
Nastavení scorovacího softwaru GAP 
 
Pro MČR v XC paraglidingu doporučuje SK následující hodnoty nastavení: 
Nominal distance = 60 km 
Nominal time = 1:30 h 
Nominal pilots in goal = 20% 
Minimal distance = 5-10 km (15 násobek rozdílu výšky startoviště a přistání hlavního terénu 
v závodě) 
FTV factor = 25% (nebo 20%) 
 
Pro závody České ligy paraglidingu doporučuje SK následující nastavení: 
 
Závody na území České Republiky, Slovenska a v zemích podobného charakteru 
Nominal distance = 40 km 
Nominal time = 1:30 h 
Nominal pilots in goal = 20% 
Minimal distance = 3-8 km (15 násobek rozdílu výšky startoviště a přistání hlavního terénu v 
závodě) 
FTV factor = 0 
Task je uznán jako platný pouze v případě, kdy 20% závodníků přítomných na startu, 
překročí vzdálenost 10 km tratě. 
 
Závody v zemích alpského charakteru 
Nominal distance = 60 km 
Nominal time = 1:30 h 
Nominal pilots in goal = 20% 
Minimal distance = 5-10 km (15 násobek rozdílu výšky startoviště a přistání hlavního terénu 
v závodě) 
FTV factor = 0 
Task je uznán jako platný pouze v případě, kdy 20% závodníků přítomných na startu, 
překročí vzdálenost 15 km tratě. 
 
Ostatní hodnoty se doporučuje zanechat tak, aby byly v souladu s poslední verzí FAI CIVL 
GAP* Např.: měření vzdáleností dle FAI sféry, use_double_leading_points=1. Pro 
vyhodnocení závodu je potřeba použit vždy aktuální verzi scorovacího programu 
dostupného na stránkách fs.fai.org. 
 
Sportovní komise může zadané hodnoty pro konkrétní závod na doporučení organizátora 
pozměnit, v takovém případě musí organizátor zaslat svůj požadavek minimálně 2 týdny 
před zahájením závodu na email sk@svazpg.cz . Totéž platí v případě, kdy si organizátor 
není jistý tím, do kterého z charakteru území závod spadá. 
 
Platnost: Tato pravidla jsou platná od roku 2018. 

 
 * v době vydání tohoto doporučení GAP 2016 R1.1 
http://www.fai.org/component/phocadownload/category/728-sportingcode?download=12190:civl-gap-2016-v11 


